PROJETO DE LEI Nº       194    /99.

Faculta ao consumidor optar pela escolha de data para pagamento da tarifa de consumo de água e coleta de esgoto, junto ao Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE.

Artigo 1º- Fica facultado ao consumidor manifestar,  por escrito, junto ao Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, sua opção por uma data, dentro do mês, para pagamento de sua conta de consumo de água e coleta de esgoto.

Parágrafo Único- A data escolhida será fixa para todos os meses e quando esta recair em sábados, domingos, feriados ou ponto facultativo, ficará transferida automaticamente para o primeiro dia útil subsequente.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  17  de setembro  de 1999.

                    AMADOR PEREZ BANDEIRA

                    Vereador

MRDC/.